
 
 
 

Czym jest Forum Alpbach? 
Już od 1945 roku, w miejscowości Alpbach, każdego lata odbywa się 

Europejskie Forum Alpbach. Na trzy tygodnie to niezwykle miejsce w sercu 

Tyrolu staje się wioską myślicieli albo jak określił to Otto Molden, założyciel 

Forum, czarodziejską górą. 

Goście Forum reprezentują świat nauki, polityki i ekonomii. Są to przede 

wszystkim doświadczeni eksperci, badacze, artyści, ale także liczni 
studenci, którzy chcą spotykać się w Alpbach, by dyskutować o aktualnych 

wydarzeniach i problemach trapiących Europę. Otwarty charakter Forum to 

przede wszystkim tolerancja dla różnych opinii i przenikanie się narodowych, 

ideologicznych czy interdyscyplinarnych granic. 

Od momentu powstania Europejskie Forum Alpach gościło już ponad 3000 

osób z 50 państw świata. Możliwość uczestnictwa otwarta jest dla 

wszystkich zainteresowanych, a przewodnimi językami wydarzenia są 

angielski i niemiecki. 

Europejskie Forum Alpbach składa się z trzech głównych części: 

Seminaria 

Czternaście tygodniowych tematycznych seminariów poświęconych różnym 

dyscyplinom naukowym. Wybrane kwestie z danej dziedziny prezentowane są 

przez wybitnej klasy specjalistów (pracownicy naukowi, dyplomaci, eksperci). 

Uczestnicy zachęcani są do aktywnego udziału w zajęciach i prezentowania 

własnych poglądów. 

Sympozjum Alpbach  
Są to przede wszystkim kilkudniowe konferencje poświęcone tematom 

dotyczącym architektury, reform społecznych, nowoczesnym technologiom, a 

także nauce, polityce i ekonomii oraz zdrowiu. Towarzyszą im również 

specjalne szkolenia z zakresu kinematografii, bankowości, funkcjonowania 

Unii Europejskiej. Równie ciekawe są dni specjalne powięcone Tyrolowi 

(Tiroltag) oraz wspólnocie akademickiej (Universitätstag). 



Szkoły Letnie 
Firmowane przez Forum Alpbach Szkoly Letnie poświęcone są tematyce 

prawa europejskiego i integracji europejskiej oraz zagadnieniom zdrowia 

publicznego. Skierowane są głównie do studentów starszych lat studiów oraz 

młodych absolwentów. Zajęcia odbywają się w języku angielskim i niemieckim 

a prowadzone są przez wybitnej klasy specjalistów. 

Przeżyj więcej! 

Europejskiemu Forum Alpbach towarzyszy bogaty program kulturalny. 

Podczas licznych koncertów, wystaw i spektaklów, młodzi artyści mają 

możliwość zaprezentowania swojej twórczości szerokiej, międzynarodowej 

publiczności zgromadzonej na Forum. Przy okazji tych wydarzeń często 

spontanicznie wynikają dyskusje na kontrowersyjne tematy i opinie, które 

można konfrontować z wybitnymi osobistościami. 

Stypendia 
Jakkolwiek udział w Forum lub nauka w Szkołach Letnich jest płatna, 

uczestnictwo młodych ludzi jest możliwe dzięki stypendiom ze środków 

finansowych fundacji Europejskiego Forum Alpbach, sponsorów i środków 

publicznych. Efektywność tego przedsięwzięcia potwierdza uczestnictwo 

rocznie ponad 500 stypendystów.  

Największe znaczenie w kwestii promowania Forum oraz przyznawania 

stypendiów, mają lokalne kluby i grupy inicjatywne Forum Alpbach, które 

działają w wielu krajach europejskich (do grona tych organizacji dołączy 

wkrótce Stowarzyszenie „Club Alpbach Polska“ – dodatkowych informacji 

udzielają Anna Maria Wasiela oraz Wojciech Nazarek; kontakt przez 

alpbach.pl@gmail.com). 

European Forum Alpbach Network 
Organizacją Forum zajmuje się stowarzyszenie Europäisches Forum Alpbach 

mające swą siedzibę w Wiedniu i kierowane przez dr. Erharda Buska. 

Stowarzyszenie przy współpracy organizacji partnerskich organizuje także 

wiele innych przedsięwzięć w Austrii i krajach Europy Środkowo-Wschodniej. 

Więcej na stronie internetowej 

www.alpbach.org 


